
 

Prefeitura Municipal de Alegria / RS 

Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro 

CNPJ: 92.465.228/0001-75 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS 

PORTARIA Nº 347/2020     EM 18 DE DEZEMBRO DE 2020 

“NOMEIA OS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA – CMP DOS 

SERVIDORES DO MUNICIPIO 

DE ALEGRIA - RS”.  

PREFEITO MUNICIPAL DE 

ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica e em conformidade com a Ordem de Serviço nº 83, de 

17/12/2020. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Previdência – CMP dos 

Servidores do Município de Alegria - RS, conforme lista de indicações a seguir: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO – CONSELHO DE 

ADMINISTRAÇÃO: 

Titular: Glaucios Herpich Machado 

Titular: Ana Paula Praissler  

Suplente: Antonio Dalla Corte 

Suplente: Jonathan Roniery Rost Machado 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS:  

Titular: Simone Goulart 

Titular: Juliana Kettner Filipin 

Suplente: Rosangela Correa Willers 

Suplente: Doglas Eduardo Mattner 

CONSELHO FISCAL – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Titular: Marcio Everton Zimermann 

Suplente: Carlos Norberto Filipin 

CONSELHO FISCAL – REPRESENTANTES DOS SERVIÇOS ATIVOS 

Titular: Denise Schons Rosanelli 

Suplente: Clarice Joana W. Wisneski 

 



 

Prefeitura Municipal de Alegria / RS 

Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro 

CNPJ: 92.465.228/0001-75 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS 

 

CONSELHO FISCAL – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS E 

PENSIONISTAS 

I. Titular: Elia Fridiricheski Preissler 

II. Suplente: Valdir Borges Moreira 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 18 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO 

DE 2020. – 

 

GUSTAVO TEIXEIRA BIGOLIN 

Prefeito Municipal de Alegria 

Registre-se,  

Publique-se,  

Cumpra-se 

 
 


